
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL  15.03.2022 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2022/2024 da 

sottoporre al Consiglio comunale. Aggiornamento. 
 
 
 
L’anno  duemilaventidue  addì   15   del   mese di   MARZO alle ore 09:30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X 
 

ZANI MARILENA Assessore X  

 
 

3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 



Oggetto: Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2022/2024 da sottoporre al Consiglio comunale. 
Aggiornamento. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  18  del   20.07.2021   è stato deliberato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024.   
 
RITENUTO necessario procedere all’aggiornamento del DUPS 2022/2024 al fine di tenere conto delle previsioni di 
entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 2022/2024.  
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 18.5.2018 che modifica il paragrafo 8.4 dell’allegato 4/1 del D.Lgs. 
118/2011, in base al quale i Comuni sotto i 5000 abitanti possono predisporre un nuovo modello di DUP semplificato che 
individui le scelte principali che caratterizzano il programma dell’Amministrazione da realizzare nel corso del mandato 
amministrativo e gli indirizzi generali di programmazione riferiti al periodo di mandato; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/2024 aggiornato che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.  
 
Dato atto che nel Documento Unico di Programmazione 2022/2024 sono ricompresi: 
- Piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni strumentali, delle autovetture e dei beni immobili ad uso abitativo e 
di servizio; 
-  Piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa; 
-  la Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi; 
 
RITENUTO quindi necessario procedere alla presentazione del suddetto documento al Consiglio Comunale che, 
unitamente al Bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione.  
 
DATO ATTO che il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del TUEL 267/00 
sarà acquisito unitamente al parere sullo schema di bilancio 2022/2024;.  
 
VISTI:  
-il TUEL 267/00  
-il D.Lgs. 118/2011  
-lo Statuto comunale  
-il vigente regolamento comunale di contabilità.  
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio espresso ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/00.  
 
CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRESENTARE al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 comma 1 TUEL 267/00 e in conformità a quanto 
disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 del D.Lgs. 118/2011, il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato 2022/2024 aggiornato, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale ai fini della sua approvazione contestuale all’approvazione del Bilancio di previsione.  
 
2) DI SOTTOPORRE la presente deliberazione all’organo di revisione economico-finanziaria, ai fini dell’acquisizione del 
prescritto parere.  
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere, 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge 
 

D I C H I A R A 
 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 



 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 15 del 15.03.2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 28/04/2022 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 28/04/2022 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

 


